documque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari: sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostræ apostolici auditores, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ prædictæ camerarium, aliosque cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et quatenus opus sit dictæ terræ, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quarta augusti millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostræ anno decimo sexto.

Derogatio contrariarum.

Dat. die  
5. augusti  
1799.  
anno XVI.

DCCCXXIV.

Confirmatur transactio canonicos sanctæ Mariæ in Vialata inter, et principem ab Auria inita.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Expositio pre-  
cua.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici parochialis, ac, ut asseritur, insignis collegiatae ecclesiae sanctæ Mariæ in Via lata de alma urbe, quod comperto per eos partem illam dictæ ecclesiae, quæ ad chorum subsidiarium internum, vulgo *il Coretto*, destinata existit, et palatio dilecti filii nobilis viri Andreae principis ab Auria adhæret, ob rimas, hiatusque præsertim in fornice satis frequentes prompta reparatione indigere, post inspectionem ea super re dilecto filio Joanni Giansimonio architecto demandatam, sedulam navarunt operam in evolvendis eorum archivii libris sperantes aliquid circa constructionem, et existentiam hujusmodi chori ex eis erui posse; nec frustra, nam quædam inventa est apocha inter tunc in humanis agentem Camillum principem Pamphilium, dictumque capitulum die viii mensis aprilis anni MDCCXXXI. edita, per quam, ultra alia pacta conventa, idem Camillus princeps onus ampliationis fabricæ sæpediti chori cum suis fornice, et tecto sibi assumpsit, prout in apocha ejusmodi, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius dicitur contineri. Habita itaque per dictum Joannem architectum de, et super statu parietum, et fornicis prædictorum relatione, cum ex ea constiterit dictum tectum haud fuisse constructum, et ex ejus defectu parietes, et fornicem prædictos labefactos esse, et fatisci, exponentes manu ad opportunam reparationem admota, serio interim cogitantes quid super hoc negotio fieri oporteret, optimum factu censuerunt, prædictas apocham, et relationem eidem Andreae principi exhibere, prout exhibuerunt, ut ipse suum desuper sensum aperiret; qui quidem Andreas princeps, audito prins dilecto etiam filio Joanne Antinorio pariter architecto, et si nosset exceptiones nonnul-